4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.12.2017 № 749

г. Черемхово

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017 – 2019 годы»,
утвержденную постановлением администрации
Черемховского районного муниципального образования от 03.10.2016 № 399
В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 03.10.2016 № 399, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования», утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.12.2015 № 526, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 03.10.2016 № 399 с изменениями от 17.02.2017 № 68, от 07.04.2017 № 176, от 13.06.2017 № 306, от 21.08.2017 № 470, от 18.10.2017 № 610, изложив раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» в новой редакции (прилагается).
2. Финансовому управлению (Ю.Н. Гайдук) предусмотреть изменения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, при внесении изменений в  бюджет на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

3. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

3.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 03.10.2016 № 399 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы» (с изменениями от 17.02.2017 № 68, от 07.04.2017 № 176, от 13.06.2017 № 306, от 21.08.2017 № 470, от 18.10.2017 № 610),  информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

3.2. направить настоящее постановление на опубликование в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя мэра по социальным вопросам Ю.Д. Главину.
Мэр района

В.Л. Побойкин
О.Н. Добрачева

5-51-83
Приложение
 к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 15.12.2017 № 749
Раздел 4. Объем и источники финансирования
муниципальной программы

	№ п.п.
	Цели, задачи, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Источники финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс.руб.

	За весь период реализации
	В том числе,

по годам

	2017
	2018
	2019

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017 – 2019 г.г.»

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	1 410,8
	970,8
	195,0
	245,0

	Местный бюджет
	738,6
	448,6
	120,0
	170,0

	Областной бюджет
	500,0
	500,0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	172,2
	22,2
	75,0
	75,0

	Задача 1. Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

	Всего по задаче 1.

	Всего
	104,8
	74,8
	15,0
	15,0

	Местный бюджет
	74,8
	74,8
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	30,0
	0,0
	15,0
	15,0

	1.1.
	Проведение районного конкурса «Черемховский район – территория спорта»
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	104,8
	74,8
	15,0
	15,0

	Местный бюджет
	74,8
	74,8
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	30,0
	0,0
	15,0
	15,0

	1.2.
	Распространение рекламной продукции по формированию здорового образа жизни. Освещение проведения мероприятий в средствах массовой информации.
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	Задача 2. Развитие массового спорта, планирование проведения физкультурно-массовых и спортивных мероприятий

	Всего по задаче 2.

	Всего
	669,6
	299.6
	160,0
	210,0

	Местный бюджет
	567,4
	277,4
	120,0
	170,0

	Внебюджетные источники
	102,2
	22,2
	40,0
	40,0

	2.1.
	Проведение районных соревнований, участие в областных соревнованиях

«Кросс наций», «Лыжня России»
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	2.2.
	Участие в областных летних и зимних сельских спортивных играх Иркутской области.
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	5,4
	5,4
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	5,4
	5,4
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Проведение Дня физкультурника
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	18,5
	18,5
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	6,5
	6,5
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	12,0
	12,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Проведение Спартакиады муниципальных образований по зимним и летним видам спорта
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	368,4
	148,4
	100,0
	120,0

	Местный бюджет
	368,4
	148,4
	100,0
	120,0

	2.5.
	Проведение районного турнира на кубок мэра Черемховского района по хоккею с мячом, по мини-футболу
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	97,1
	27,1
	20,0
	50,0

	Местный бюджет
	54,1
	24,1
	0,0
	30,0

	Внебюджетные источники

	43,0
	3,0
	20,0
	20,0

	2.6.
	Проведение районных спортивных сельских игр
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	108,5
	68,5
	20,0
	20,0

	Местный бюджет
	65,5
	65,5
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	43,0
	3,0
	20,0
	20,0

	2.7.
	Проведение районного новогоднего турнира по футзалу
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	2.8.
	Организация районного и областного турнира по самбо
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	2.9.
	Участие спортсменов Черемховского района в областных и региональных соревнованиях и поощрение участников, призеров соревнований
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	2.10.
	Районные соревнования по семейным стартам
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	7,7
	7,7
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	7,7
	7,7
	0,0
	0,0

	2.11.
	Организация и проведение испытаний Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди населения
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	59,8
	19,8
	20,0
	20,0

	Местный бюджет
	59,8
	19,8
	20,0
	20,0

	2.12.
	Участие во Всероссийской акции «Лыжня России»
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	2.13.
	Проведение соревнований по лыжному спорту по поселениям
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	2.14.
	Районный чемпионат по пейнтболу среди работающей и учащейся молодежи
	отдел молодежной политики и спорта

	Всего
	4,2
	4,2
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	4,2
	4,2
	0,0
	0,0

	Задача 3.  Пополнение материально-технической базы для развития физической культуры и массового спорта

	Всего по задаче 3.

	Всего
	636,4
	596,4
	20,0
	20,0

	Местный бюджет
	96,4
	96,4
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	3.1.
	Обеспечение клубов по месту жительства спортивным инвентарем и оборудованием, спортивной формой и атрибутикой.
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	3.2.
	Строительство плоскостных спортивных сооружений в Черемховском районе.

Приобретение расходных материалов для изготовления турников, брусьев.
	отдел молодежной политики и спорта, управление жилищно-коммунального хозяйства
	Всего
	3,5
	3,5
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	3,5
	3,5
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Приобретение спортивного  инвентаря для спортивных и тренировочных мероприятий и организации физкультурной и спортивной работы
	отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	632,9
	592,9
	20,0
	20,0

	Местный бюджет
	92,9
	92,9
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	Задача 4. Профессиональная подготовка, повышение квалификации специалистов в области физической культуры и спорта

	Всего по задаче 4.

	Всего
	Без финансирования

	4.1.
	Участие в научно – практических конференциях и семинарах по повышению профессиональной подготовленности работников отрасли физической культуры и спорта и тренерско - преподавательского  состава
	отдел молодежной политики и спорта, отдел образования
	Всего
	Без финансирования

	4.2.
	Участие в семинарах, круглых столах, практикумах по организации испытаний Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  среди населения
	отдел молодежной политики и спорта, отдел образования
	Всего
	Без финансирования

Начальник отдела
молодежной политики и спорта

Т.А. Глущенко
PAGE